
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево. 

 

ПРИКАЗ.   

 

                22.06.2023                                                                                                                № 57/1   

 

«Об отчислении и выдаче аттестатов выпускникам по итогам 11-го класса 

в 2022-2023 учебном   году»  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 

28.08.2020 № 442, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 05.10.2020 № 546, на основании решения педагогического совета  МБОУ 

«Каптыревская СОШ», (протокол от 22.06.2023 № 14)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Считать завершившими обучение по образовательной программе среднего общего 

образования обучающихся 11 –го  класса по списку согласно приложению 1. 

П.2. Отчислить в связи с завершением обучения по ООП среднего общего образования 

обучающихся, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию, по списку согласно 

приложению 1. 

П.3. Считать результаты государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ по русскому языку 

и математике основанием для выдачи аттестатов о среднем общем образовании. 

П.4. Заместителю директора по УВР Горловой  О.М. выдать аттестаты о среднем общем 

образовании и приложения к ним обучающимся 11 -го класса в срок до 23.06.2023 по списку 

согласно приложению 1. 

 

П.5. Инспектору по кадрам Корбатовой О.А. внести сведения о выданных аттестатах о  среднем 

общем образовании в книгу регистрации выданных документов об образовании в срок до 23.06.2023. 

 

П.6. Ответственному за внесение сведений о документах об образовании в ФИС ФРДО 

Корбатовой О.А. вносить сведения о документах об образовании, выданных МБОУ «Каптыревская 

СОШ» выпускникам 11-го класса, в ФИС ФРДО в течение трех рабочих дней с момента выдачи. 

 

П.7. Инспектору по кадрам Корбатовой О.А. в случае обращения выпускников,  если 

выпускники не могут получить аттестаты лично, организовать отправку аттестатов о среднем общем 

образовании заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений 

выпускников в срок до 25.06.2023. 

 



П.8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Каптыревская СОШ» ___   ______________ Е.Г. Ильин. 

 

  

 

                                                                            Приложение №1 к приказу № 57/1 от 22.06.2023   

Список выпускников на  выдачу аттестатов о  среднем общем образовании 

1. Вайцевич Александра Владимировна 

2. Ермолаева Кристина Андреевна 

3. Иванов Семен Андреевич  

4. Иванова Алена Александровна 

5. Иняткин  Андрей Валерьевич 

6. Кожевников Артем Александрович 

7. Потылицина Диана Сергеевна 

8. Черняева Елизавета Витальевна 

 


		2023-10-18T09:03:13+0700
	Ильин Е.Г.




